Постановление администрации Сосновского муниципального района

Челябинской области от 21.01.2014 года № 99
О размере платы за вывоз твердых бытовых отходов

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Положением об органе регулирования Сосновского муниципального района, уполномоченном на установление (утверждение) цен, тарифов, надбавок к ценам (тарифам), утвержденным постановлением администрации Сосновского муниципального района от 07.10.2011 № 8521, на основании заключенного дополнительного соглашения между Сосновским муниципальным районом и Долгодеревенским сельским поселением о передаче полномочий по регулированию тарифов на товары и услуги в границах сельского поселения и протокола заседания комиссии по регулированию цен (тарифов) № 4 от 26.12.2013 года, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие размер платы за вывоз твердых бытовых отходов – составляющую платы за  жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, на территории с.Долгодеревенское и д.Шигаево Долгодеревенского сельского поселения (с учетом налогов, предусмотренных действующим законодательством) – 1,52 руб. за 1 кв.м общей площади жилого помещения в месяц.
2. Рекомендовать организациям, осуществляющим вывоз твердых бытовых отходов в с.Долгодеревенское и д.Шигаево Долгодеревенского сельского поселения, применять плату за оказанные услуги при расчетах с населением, проживающим в частном секторе, в размере 40,00 рублей с человека с месяц.
3. Признать утратившей силу строку 3 таблицы приложения к постановлению администрации Сосновского муниципального района от 28.01.2013 года № 455 «О плате за жилое помещение на территории Долгодеревенского сельского поселения».
4. Организационно-контрольному управлению (О.В.Осипова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Сосновская нива» и размещение его на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района www.chelsosna.ru .

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям А.Г.Меркушкина.

Исполняющий обязанности

Главы района

                                В.Р.Вальтер